Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins
Herausgeber: Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer
Elektrizitätswerke
Band: 58 (1967)
Heft: 15
Rubrik: Mitteilungen SEV
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine

Isolierpreßstoff an einer bzw. beiden Stirnseiten angebracht.
Geräte für Einbau in Leuchten. Keine Erdungsschraube.
Typenbezeichnung
LXG 20/25 A 70
LXG40WC 75
LXG 40 WC 75SYM
LXG 65 W C 125 SYM
Lampenleistung
20 oder 25 W
40 W
40 W
65 W
Abmessungen
(ohne
Befestigungslasche)
116 X 36X 34 mm
121 X 36X 34 mm
140 X 36 X 34 mm
188X 36X34 mm
Lampenleistung: 20/25 bzw. 40 bzw. 65 W.
Spannung: 220 V, 50 Hz.
3. Prüfzeichen für Glühlampen
Ab 1. Juni 1966
Fabrikmarke: Toura-Lux.
Elektrische Glühlampen für allgemeine Beleuchtungszwecke mit
einer Nennlebensdauer von 1000 h.
Nennleistung: 15...150W.
Nennspannung: 220...230 V.
Ausführungsart: normale Tropfenform, Klarglas oder
innenmattiert, Edison-Gewindesockel E 27 oder Bajonett-Sockel
B 22.
4. Prüfberichte
Gültig bis Ende September 1969
P. Nr. 5809.
Gegenstand: Leuchtenoberteil zu Toilettenschrank
SEV-Priifbericht: A. Nr. 44031 vom 28. September 1966.
Auftraggeber: Akobe AG, Zürich-Glattbrugg.
Aufschriften:
AKOBE AG Zürich
220 Volt 100 W Typ «Favorit»
bzw. «Akolux»
SEV geprüft
auf beiden Fassungen
Achtung: beim Lampenwechsel beide Fassungsdeckel
gleichzeitig abheben bzw. aufsetzen.
Beschreibung:
Leuchtenoberteil zu Toilettenschrank Typ «Favorit» oder «Akolux»
mit Spiegeltüre aus Blech, für Montage in Badezimmern.
Ausführung für eine Bestückung mit einer Soffittenlampe 100 W.
Lampe und Netzanschlussklemme durch winkelförmige
Kunststoffabdeckung abgedeckt. Unterputzsteckdose 2 P + E kombiniert
mit Steckdosen 2 P für Rasierapparate an einer Stirnseite
eingebaut, rückseitig mit Plexiglashaube berührungssicher
abgedeckt. Netzanschlussklemmen und Schutzleiteranschluss im
Leuchtenraum.
Abmessungen: 610 X 110 X 110/210 mm (Leuchtenoberteil).
Schutzklasse: I, mit Schutzleiteranschluss.
Schutzart: gewöhnlichen Schutzart, für Verwendung in trockenen
Räumen.
Der Toilettenschrank-Leuchtenoberteil hat die Prüfung in
sicherheitstechnischer Hinsicht bestanden. Verwendung in trockenen
Räumen.
P. Nr. 5810.
Gegenstand:
Gültig bis Ende Februar 1970